
Verkeersbesluit voor het opladen van elektrische voertuigen 

Montgomerystraat in Huijbergen 

Besluit inzake het inrichten van parkeerplaatsen voor het opladen van elektrische voertuigen 

  

Datum besluit: 17 december 2024 

Publiceren: ja, officiële bekendmaking 

Ons kenmerk:  Z24.02067 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Woensdrecht, 

  

Gelet op: 

- De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994; 

- Het Reglement Verkeersregels- en Verkeerstekens 1990; 

- Het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

- De Algemene wet bestuursrecht; 

- Het Mandaatbesluit 2024 van gemeente Woensdrecht ambtenaar. 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

- Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen moet 

worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen 

inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daarvoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

- Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 verkeersbesluiten worden 

genomen door de burgemeester en wethouders voor zover zij het verkeer betreffen op wegen, welke 

niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

- De Montgomerystraat is gelegen binnen de bebouwde kom van Huijbergen en is in beheer en eigendom 

van de gemeente Woensdrecht; 

- Een inwoner van de Montgomerystraat heeft een verzoek ingediend voor elektrische laadpunten in 

Huijbergen; 

- Twee voertuigen gelijktijdig kunnen laden bij deze laadpaal; 

- Er geen mogelijkheid is tot het parkeren op eigen terrein; 

- Het voorgestelde besluit door middel van verkeersborden kenbaar worden gemaakt aan de wegge- 

bruiker; 

- Het bezit en gebruik van elektrische voertuigen snel groeit; 

- Elektrisch vervoer bijdraagt aan het verbeteren van de luchtkwaliteit, het milieu en het bevorderen 

van doelmatig en zuinig energieverbruik; 

- Oplaadpunten zijn bedoeld voor algemeen gebruik. 

Nr. 533970 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Woensdrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 533970 19 december 2024 1 



  

Belangenafweging: 

Het belang van de weggebruikers is afgewogen tegen het algemene belang van het waarborgen van 

de verkeersveiligheid, de bereikbaarheid en de doorgang van het verkeer. Genoemde besluit strekt tot 

het verzekeren van de veiligheid op de weg en het waarborgen en de bruikbaarheid daarvan. 

  

BESLUIT 

Twee parkeervakken in de Montgomerystraat in Huijbergen te wijzen als parkeergelegenheid, welke 

enkel gebruikt mag worden voor het opladen van elektrische voertuigen, door het plaatsen van het 

verkeersbord model E4 (Parkeergelegenheid) van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 en de daarbij horende onderborden: “uitsluitend opladen elektrische voertuigen” en 

OB504 gericht op de parkeervakken waar deze regeling voor geldt; 

Het college van gemeente Woensdrecht 

Namens deze, 

mr. H.J. (Heidy) van Blitterswijk 

Teammanager Leefomgeving 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bezwaar 

Het kan zijn dat u het met dit besluit niet eens bent.  Neemt u in dat geval contact op met de Servicelijn 
van de gemeente Woensdrecht om dit te bespreken. Bent u het na dit gesprek nog altijd niet eens met 
het besluit, dan kunt u bezwaar maken.  U kunt binnen 6 weken na het verzenden van dit besluit een 
bezwaarschrift indienen bij  het college . 

U kunt digitaal bezwaar maken via het formulier op onze website. U hebt daarvoor uw DigiD nodig. 

U kunt ook schriftelijk bezwaar maken door het bezwaarschrift te sturen aan [het college/ de burgemees- 
ter] postbus 24, 4630 AA Hoogerheide. In uw bezwaarschrift moet in ieder geval het volgende staan: 

  

1. uw naam en adres; 

2. de datum van het bezwaarschrift; 

3. een afschrift of omschrijving van het besluit waarmee u het niet eens bent; 

4. de reden van uw bezwaar. 

Als er bij het bezwaar sprake is van spoedeisendheid, kunt u bij de rechtbank Zeeland-West-Brabant, 
locatie Breda om een voorlopige voorziening verzoeken. Hierover vindt u op www.rechtspraak.nl meer 
informatie. 

Gemeenteblad 2024 nr. 533970 19 december 2024 2 


